Копия                                                                                 дело № 2-1260/1/2022
УИД: 16MS0036-01-2022-002692-70

РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

4октября 2022 года                                                        город Казань

Мировой судья судебного участка № 1 по Приволжскому судебному району города Казани Республики Татарстан Знатнова Г.М.,
при секретаре судебного заседания Даминовой Н.Ю.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ХХХХ т.а. к обществу с ограниченной ответственностью «ХХХХ» о защите прав потребителей,
установил:
Руководствуясь статьями 56, 103, 194-199, Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

решил:

исковые требования ХХХХ Татьяны Александровны к обществу с ограниченной ответственностью «ХХХХ» о защите прав потребителей – удовлетворить частично.
[bookmark: _GoBack]Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «ХХХХ»(ИНН 7726747596) в пользу ХХХХ т.а. (паспорт серия /данные изъяты/) в возврата уплаченных по договору на подключение к сервисной программе «Помощь на дороге» в размере 9 494 рубля 51 копейку, проценты за пользование чужими денежными средствами в размере 141 рубль 50 копеек, расходы по оплате юридических услуг в размере 7 000 рублей, в счет компенсации морального вреда в размере 1 000 рублей, штраф за несоблюдение в добровольном порядке удовлетворения требований потребителя в размере 5 318 рублей.
Взыскать с общества с ограниченной ответственностью ХХХХ»(ИНН 7726747596)  государственную пошлину в размере 700рублей в соответствующий бюджет, согласно нормативам отчислений, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации.
В остальной части исковых требований ХХХХ Т.А. отказать.
В соответствии с частью 4 статьи 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации лица, участвующие в деле (и их представители), присутствовавшие в судебном заседании, вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда; не присутствовавшие - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Приволжский районный суд города Казани Республики Татарстан в течение месяца со дня изготовления решения в окончательной форме, через мирового судью.

Мировой судья: подпись
«копия верна»

Мировой судья                                                                           Знатнова Г.М.